
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 8.40 Ulice (4107) 
  Původníčeskýseriál(2021).
 9.40 MasterChef Česko V 
10.55 Na lovu 
  Světověúspěšnýtelevizníkvíz
 11.50 Tescoma s chutí  
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.40 Gympl s (r)učením 
  omezeným (6)
  Komediálníseriálzeškolníhoprostředí
 14.05 Odložené případy IV (15)
  Americkýkriminálníseriál(2006).
 

15.00 Můj přítel Monk VII (11)
  Sedmářadaamerickéhodetektivního
  seriálu(2008).
 15.55 Můj přítel Monk VII (12)
  Sedmářadaamerickéhodetektivního
  seriálu(2008).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.30 Na lovu
 18.25 Ulice (4108)  
  Původníčeskýseriál(2021).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 MasterChef Česko V 
  Dnesvečerbudefinálovášestnáctka
  nejlepšíchčeskýchamatérskýchkuchařů
  akuchařekpoprvévařitspolečněv
  kuchyniMasterChefa.Navšechny
  poprvéčekátajemnábedýnka.
 21.40 Výměna manželek XII
  JaksiporadítemperamentníMarkéta
  vrodině,kdezábavaahospodahraje
  důležitouroli?DokážeseLucie
  přizpůsobitprozatímnímupartnerovi
  neboseonpřizpůsobíjí?Úspěšná
  realityshow,vekterésidvěženy
  vyměnídomácnostnadobudesetidní,
  kteréstrávípoddohledemnového
  chotě,novýchdětíahlavnětelevizní
  kamery!
23.00 Námořní vyšetřovací služba: 
  New Orleans V (10)
  Pátářadaamerickéhokriminálního
  seriálu(2018).
23.55 Můj přítel Monk VII (11)
 0.50 Můj přítel Monk VII (12)
 1.45 Odložené případy IV (15)
 3.05 Na lovu 
 3.45 Gympl s (r)učením 
  omezeným (6)
  Komediálníseriálzeškolníhoprostředí

21.40
Výměna manželek

realityshow

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

w w w. c y k l o k n i hy. c z

kterému jsme taky neodolali. „V moři jsme se moc nekoupali, 
tak si to tady vynahradíme!” 
Blížíme se k hraničnímu přechodu, kde po 142 kilometrech 
Kosovo opouštíme, a vjíždíme do Makedonie. Ještě se ale  
s tímto malým a problematickým státečkem úplně neloučíme, 
ještě jednou budeme mít na této trase tu čest... Někoho by 
mohlo zmást, jak neustále přejíždíme z jedné země do druhé. 
„Proč si prostě nevyberete jeden stát, ten neprojezdíte, a pak 
nejedete jinam?” může rejpavý čtenář namítnou. Ráda vysvět-
lím. Balkán, resp. bývalá Jugoslávie je rozštěpena na několik 
malých nebo větších států ohraničených státními hranicemi 
určenými politiky nebo podle nějakých historických hranic. 
Nicméně kultury, obyvatelstva a náboženství se tyto hranice 
netýkají. V Chorvatsku žijí vedle sebe Chorvati a Srbové,  
v Bosně se k nim přidají ještě muslimové, v Makedonii 
Albánci... každý stát má v sobě i kus toho sousedního, nuance 
jsou minimální. Na hranicích jsme předjeli ohromnou frontu 
kamionů. „Makedonská vlajka!” volá Šárka. Zlaté sluníčko na 
červeném podkladu si totiž dobře pamatovala z loňské cesty. 
Táboříme na poli s výhledem na horu Vodno nad Skopje.
 

ČTVRTEK 14. ČERVNA 2012 - 89 KM
KAŇON MATKA

Už jsme si zvykli, že se v Makedonii dá poměrně pohodlně 
jezdit po dálnicích, proto jsme neváhali ani minutu a vydali se 
po obchvatu Skopje směr Tetovo.  Na exitu číslo dvacet jsme 
sjeli a po směrovkách se vydali k jezeru Matka. Asi dvacet kilo-
metrů západně od Skopje vytvořila modrozelená řeka Treska 
hluboký kaňon zvaný Matka. Můžete se zde projít po cestě 
vytesané v kolmé skále, absolvovat plavbu k netopýří jeskyni 
a vyvěračce nebo vyrazit na pěší túru k několika monastýrům. 
Plavba na lodičce děti uchvátila. V jeskyni nám půjčili helmy a 
ukázalo se, že měly platnost. Luděk se svými bezmála 190 
centimetry by se vrátil s hlavou pěkně omlácenou o skály v 
nízkých chodbičkách. Procházkou a plavbou jsme v kaňonu 
strávili asi dvě hodiny. Ranní rekord, kdy jsme měli v devět 
hodin najeto dvacet kilometrů, se vzápětí
mění na rekord v poflakování, protože stejnou kilometráž 
máme i v pravé poledne. Míříme do Skopje. Hlavní půlmilió-
nové město bohužel nemůžeme nikudy objet, musíme tedy 
skrz jeho centrum. Zajeli jsme na tržiště koupit dětem nové 
čepičky proti slunci, protože ty z domova cestou z vozíčku 

vytrousily, a pomalu se  chystali Skopje zase opustit.  
Ze Skopje to nejde jinak než po dálnici. V mapě jsme měli 
zakreslenou slabou linku podél dálnice. „To bude stará cesta, 
zkusíme ji najít,” navrhl Luděk, neboť také nemá v plánu 
profrčet zbytek makedonského úseku
po dálnici. V reálu ale pochopitelně žádná taková cesta není 
nebo jsme ji nenašli.  Takže dál chtě-nechtě pokračujeme po 
autoputu. Zpočátku si libujeme, jaká je vychytávka ty make-
donské dálnice (široká krajnice a skoro nulový provoz), když 
najednou a bez varování, hned za odbočkou k rafinérii, po-
hodová krajnice skončila a dál vedou pro každý směr jen dva 
pruhy a těsně za bílou čárou už roste tráva. „Ty voho, já tam 
dál nejedu!” zařvala jsem na Luďka. Ten bezradně kouká do 
mapy. „Bohužel nemáme jinou možnost než doklepat asi 
deset kilometrů až do Kumanova, kde je sjezd a možnost 
napojení na normální silnici.” Ale vyhráno ještě nemáme, 
ještě musíme projet Kumanovem a pak pár kilometrů po 
hlavní A 2 . Průjezd skoro stotisícovým městem ve tři čtvrtě 
na osm večer je zážitek nad zážitek.  Děti tu noční jízdu sná-
šely skvěle, Šárka dokonce nadšeně vykřikovala z vozíčku: 
„Tatínku, my jedeme až do večera!” Málokdy se nám totiž 
podařilo jet až do tmy, touto dobou už většinou ležíme ve 
stanu.
Konečně odbočka a konečně nocleh! Je 22:20. Ospalé děti 
jsme do stanu museli doslova přenosit.

inzerce


